
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 205 Martes 26 de agosto de 2025 Sec. V-A.  Pág. 48206

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
30

53
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

30537 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Planificación y Gestión Económica.  Objeto:  Acuerdo Marco para el
Suministro  de  Gasóleo  “C”  a  los  Establecimientos  Penitenciarios
dependientes de la Secretaría General de Instituciones Penitenciarias
en el territorio Peninsular e Islas Baleares. Expediente: 02012025AC04.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Planificación y Gestión Económica.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813060G.
1.3) Dirección: Alcalá 38-40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913356005.
1.10) Fax: 913354892.
1.11) Correo electrónico: consultas.contratacion@dgip.mir.es
1.12) Dirección principal: http://www.mir.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Orden público y seguridad.

4. Códigos CPV: 09134000 (Gasóleos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES.

6. Descripción de la licitación: Acuerdo Marco para el Suministro de Gasóleo “C” a
los Establecimientos Penitenciarios dependientes de la Secretaría General de
Instituciones Penitenciarias en el territorio Peninsular e Islas Baleares.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterio medioambiental (Ponderación: 10%).
9.2) Precio (Ponderación: 90%).

10. Fecha de adjudicación: 7 de julio de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 205 Martes 26 de agosto de 2025 Sec. V-A.  Pág. 48207

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
30

53
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: Repsol Comercial de Productos Petrolíferos, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A80298839.
12.3) Dirección: Méndez Álvaro 44.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28045.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 10.857.378,47 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 10.857.378,47 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 10.857.378,47 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38 planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimiento=1659&p=0
16.3) Plazo de presentación de recursos: (lo indicado en la ley de contratos del

Sector Público vigente).
16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de

recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38 planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimiento=1659&p=0

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000259267. Envío de Anuncio Previo al DOUE (11 de marzo de

2025).
17.2) ID: 160369-2025. Anuncio Previo publicado en DOUE (12 de marzo de

2025).
17.3) ID: 2025-000556547. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (14 de

mayo de 2025).
17.4) ID: 314093-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (15 de mayo

de 2025).
17.5) ID: 2025-000556547. Anuncio de Licitación publicado en BOE (21 de

mayo de 2025).
17.6) ID: 2025-000957849. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (21 de

agosto de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de agosto de 2025.

Madrid, 21 de agosto de 2025.- Subdirector General de Planificación y Gestión



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 205 Martes 26 de agosto de 2025 Sec. V-A.  Pág. 48208

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
30

53
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Económica, José Jesús  Miranda Martinez.
ID: A250038757-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-08-25T14:13:49+0200




